Глава Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» октября  2013 г. № 457

      с. Белозерское
Об увеличении тарифных ставок работников бюджетной сферы Белозерского района на 5,5%

        В соответствии со ст.25  Устава Белозерского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Произвести увеличение тарифных ставок работникам муниципальных учреждений Белозерского района с 1 октября 2013 года на 5,5% (кроме работников, заработная плата которых устанавливается на уровне целевых показателей средней заработной платы  принятых в Курганской области).

        2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Белозерского района принять решения об увеличении с 1 октября 2013 года фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, в которых применяется тарифная система оплаты труда,на 5,5%.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

        4. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы
Белозерского района, начальник
управления финансово-экономической
политики                                                                                     В.В. Терехин